САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОЙ
ЭЛЕКТРОСЕТЬСГРОЙ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ
КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

191015, РОССИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

УЛ. ОЧАКОВСКАЯ. ДОМ 6

WWW. ISS-SOUZ.RU

info@iss-souz.ro

ТЕЛЕФОН/ФАКС:

♦7 <812) 274 2069

+7 (812) 710 2083

+7(812)7102064

+7 (812) 710 2065

Протокол № 144-с
заседания Совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности выполнения
строительных работ «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой»

Санкт-Петербург 02 октября 2012 года

Место проведения: СПб, ул. Очаковская, дом 6.
Время начала заседания: 10-00 мск. Время завершения заседания: 10-30 мск.

На заседании Совета Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и
безопасности выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» (далее - Партнерство)

присутствовали:
председатель Совета

Кузнецов Михаил Вячеславович, председатель Совета директоров ООО «МОСТ-СЕРВИС»;
члены Совета
1. Евдокимов Виктор Егорович, председатель совета директоров ЗАО «СМУ №53 »;
2. Мителев Сергей Викторович, директор ГУП «Ленсвет, СПб»,
3. Родичев Леонид Васильевич, председатель совета директоров ООО «ТТО»;
4. Истрашкин Александр Григорьевич, генеральный директор ООО «Водолей - 1»;
5. Кутуев Тагир Керимович, генеральный директор ООО «СЗЛК»;
6. Климов Евгений Рувимович, исполнительный директор ООО «Северо-Запад-Сигнал»;
7. Кондратьев Александр Геннадьевич, заместитель генерального директора по технической

политике ОАО «СПб ЭС»;
8. Кадкин Андрей Олегович, представитель ООО «ЭЛЕКТРОСТРОЙ»;
9. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-ЗОЗ».

Присутствовали 10 из 18 членов Совета. Кворум имеется.
Заседание Совета правомочно принимать решения по любым вопросам своей компетенции

Повестка дня
1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
отношении видов работ, указанных в заявлениях.

2.0 внесении изменений в свидетельство о допуске к работам на основании заявления члена
Партнерства в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011.

3.0 внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
связи с увеличением взноса в компенсационный фонд.

4.06 отказе во внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

5. О приостановлении действия свидетельства члена Партнерства на основании
рекомендации Дисциплинарного комитета Партнерства.

6. Об избрании из состава Совета заместителей Председателя Совета и подтверждении
полномочий на подписание документов от имени Партнерства.

7. О перенесении Внеочередного Общего собрания членов Партнерства на декабрь 2012
года.

Решили:

По первому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения

заявлений членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, и предложением внести изменения в свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, по указанным в заявлениях видам работ в соответствии с заключением
Контрольного комитета.

1.1. ООО «ТЕХНОКРОВ СПб»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство ООО «ТЕХНОКРОВ СПб» о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
т.н, на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов
использования атомной энергии), в отношении видов работ, указанных в заявлении
вх. №085-01 от 17.09.2012.

1.2. ООО «Стройэнергоремонт»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Стройэнергоремонт», в
отношении видов работ, указанных в заявлении вх. № 087-02 от 24.09.2012.

По второму вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения

заявления ООО «УМ и АТ-98» о внесении изменений в свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

№ Организация
Размер взноса в

компенсационный
фонд (руб.)

Стоимость работ по
организации

строительства по одному
договору (в рублях) не

превышает (составляет):
1 2 3 4

1.
ООО «УМ и АТ-98»

(«Управление Механизации и
А втотранспорта-98»)

300 000 Не превышает 10 000 000

2

Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
ООО «УМ и АТ-98», в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011.

По третьему вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения

заявления ООО «Ялта» (вх. № 087-01 от 24.09.2012) о внесении изменений в свидетельство о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в связи с увеличением взноса в компенсационный фонд
Партнерства и предложением внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в связи с увеличением взноса в компенсационный фонд до 500000 рублей.

№ Организация
Размер взноса в

компенсационный
фонд (руб.)

Стоимость работ по
организации

строительства по одному
договору (в рублях) не

превышает (составляет):
1 2 3 4

1. ООО «Ялта» 500 000 Не превышает
60 000 000

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
связи с увеличением взноса в компенсационный фонд до 500 000 рублей.

По четвертому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения

заявлений членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в отношении видов работ, указанных в заявлениях, и предложением отказать во
внесении изменений в свидетельства о допуске по указанным в заявлениях видам работ, в связи с
несоответствием Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к указанным в заявлении видам
работ и не устранением замечаний Контрольного комитета на основании п.1 ч.П, ч.13 ст.55.8
ГрК РФ

4.1. ООО «Водолей-1»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили; отказать ООО «Водолей-1» во внесении изменений в свидетельство о допуске

к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в заявлении
вх. № 081-02 от 05.09.2012, в связи с несоответствием Требованиям к выдаче свидетельств о
допуске на основании п.1 ч.11, ч.13 ст.55.8 ГрК РФ;

4.2. ООО «Капитал-Энерго»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: отказать ООО «Капитал-Энерго» во внесении изменений в свидетельство о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, вх. № 080-01 от 04.09.2012, в связи с несоответствием
Требованиям к выдаче свидетельств о допуске на основании п.1 ч.11, ч.13 ст.55.8 ГрК РФ.

3

Но пятому вопросу
Слушали председателя Совете Кузнецова М.В. с предложением приостановить действие

свидетельства о допуске ООО «ПРЕС ГПЖ» в соответствии с рекомендациями
Дисциплинарною комитета Партнерства в связи с несоблюдением Требований к выдаче
свидетельств о допуске Партнерства на основании ч. > ст. 55.15 ГрК РФ, п. 2.3 Положения о
системе мер дисциплинарного воздену гвия:

Голосовали: За - единогласно. против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: приостанови п> действие свидетельства о допуске ООО «ПРЕСТИЖ» в

отношении видов работ. указанных в Приложении к Свидетельству о допуске, в связи с
несоблюдением Требований к выдаче свидетельств о допуске Партнерства на основании ч 3 ст.
55.15 ГрК РФ. и. 2.3 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия Партнерства па
период до устранения выявленных нарушений, но нс более чем на шестьдесят календарных дней.

По шест ому вопросу
Слушали Председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением избрать из состава Совета

заместителей Председателя Совета:
- Мителева Сергея Викторовича, члена (.’света, директора ГУП «Ленсвег СПб»;
- Мусихина Виктора Валерьевича, члена Сонета, генерального директора ЗЛО «СМУ-ЗОЗ».

и подтвердить право Председателя Совсга Кушецона М.В.. заместителей Председателя Совета
Мителева СВ и Мусихипа В.В. на подписание свидетельств о допуске к работам и иных
документов от имени 1 Ггртнерства в сойтвсгсггши < и. 9.25 8 Устава Партнерства.

Голосовали: За - единогласно. против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: избрать из состава Совета заместителей Председателя Совета:
- Мителева Сергея Викторовича, члена Совета, директора ГУП «Ленсвег СПб»;
- Мусихина Виктора Валерьевича, члена Совета, генерального директора ЗАО «СМУ-ЗОЗ».

и подтвердить право Председателя Совете Кузнецова М.В.. заместителей Председателя Совета
Мителева СВ и Мусихина В.В. на подписание свидетельств о допуске к. работам и иных
документов oi имени Партнерства в соответствии с и. 9,25.8 Устава Партнерства.

По седьмому вопросу
Слушали Председателя Совсга Кузнецова М В. с предложением перенести Внеочередное

Общее собрание членов Партнерст ва на декабрь 2012 года, приурочив его к празднованию Дня
энергетика в России.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов. воздержит и с г, - 0 голосов.
Решили: перемести Внеочередное Общее собрание членов Партнерства на декабрь 2012

года, приурочив его к празднованию Дня -шсргсгика в России.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель ( о вег а М.В. Кузнецов

Протокол вела Я. А.( 'частлнвцева

4